
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

RESOLUÇÃO Nº ARQ.0009/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019 

 
Suspender os calendários acadêmicos 
para todos os cursos no dia 15/05/2019 do 
Câmpus Araraquara. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO CÂMPUS 

ARARAQUARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares e, 
considerando a decisão do Conselho de Câmpus na reunião extraordinária do dia 13 de 
maio de 2019, 

 
RESOLVE: 
 

  Art. 1º – SUSPENDER o calendário acadêmico de todos os cursos do 

Câmpus Araraquara no dia 15 de maio de 2019. 

  Art. 2º - SUSPENDER o expediente do Câmpus Araraquara no dia 15 de 

maio de 2019. 

Art. 3º - O Dia letivo e todas as atividades acadêmicas e administrativas 

previstas para ocorrer no dia 15 de maio de 2019 serão transferidas para o dia 21 de 

junho de 2019, respeitando-se os horários de aulas e atividades administrativas do dia 

15 de maio de 2019. 

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de publicação. 

 

 

 

 
 

MARCEL PEREIRA SANTOS 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Publicado em 
 

13/05/2019 


